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2. Forsamlingen skal gennemgaa disse Forslag og træffe Bestemmelse om, hvorvidt der 
er Anledning til nærmere at overveje dem med Kodificering for Øje. 

3. Hvis Forsamlingen godkender, at et Forslag undersøges, og hvis der ikke indenfor 
Folkeforbundet findes noget Organ, til hvilket denne Undersøgelse kan overdrages, anmoder 
Forsamlingen Raadet om at udnævne et sagkyndigt Udvalg, som opfordres til med Bistand 
af Folkeforbundets Generalsekretær at anstille de nødvendige Undersøgelser og at udarbejde 
et Konventionsudkast, der ledsaget af Motiver i Form af en Beretning skal forelægges for Raadet. 

4. Raadet sender denne Beretning til Forsamlingen, som afgør om Spørgsmaalet indtil 
videre skal behandles som egnet til at gøres til Genstand for Kodificering; i bekræftende Fald 
anmoder Forsamlingen Generalsekretæren om at sende Beretningen til Medlemsstaternes og 
Ikke-Medlemsstaternes Regeringer, for at de kan udtale sig om det. 

5. Hvis det sagkyndige Udvalg finder det ønskeligt, gennemgaar det Udkastet under 
Hensyntagen til de af Regeringerne fremsatte Bemærkninger. 

Hvis det sagkyndige Udvalg ændrer Udkastet, skal det saaledes ændrede Udkast fore- 
lægges Regeringerne til Udtalelse og med dé modtagne Bemærkninger sendes til Forsamlingen, 
som derefter endelig afgør, om der skal foretages yderligere, i Sagen, og i bekræftende Fald, om 
Udkastet skal forelægges en Kodifikationskonference. 

Hvis Udvalget ikke finder Anledning til at ændre Udkastet, sendes det med Regerin- 
gernes Bemærkninger til Forsamlingen, som derefter endelig afgør, om der skal foretages yder- 
ligere i Sagen, og i bekræftende Fald, om Udkastet skal forelægges en KodifikatÎonskonference. 

Forsamlingen udtaler Ønsket om: 
1. at de internationale og nationale videnskabelige Instituter med Hensyn til det frem- 

tidige Arbejde for Kodificering af Folkeretten vil medvirke ved de Opgaver, Folkeforbundet 
forfølger; 

2. At Folkeforbundets Bestræbelser for Folkerettens Kodificering finder Sted under 
Hensyntagen til det Arbejde, der udføres paa de internationale Konferencer, der afholdes af 
de amerikanske Stater. 

(Beslutninger og Ønsker vedtaget den 25. September 1931). 

3. Stillingen med Hensyn til Ikraftsættelsen af Protokollen af 14. September 
1929 vedrørende Ændring af Statuten for den faste Domstol for mellem- 

folkelig Retspleje. 
Forsamlingen 

bemærker med Tilfredshed, at Protokollen af 14. September 1929 vedrørende Ændring 
af Statuten for den faste Domstol for mellemfolkelig Retspleje nu næsten har opnaaet alle de 
Ratifikationer, der er nødvendige, for at den kan træde i Kraft; 

den bemærker imidlertid, at Cubas Ratifikation er sket med et Forbehold, som andre 
Stater, der har ratificeret Protokollen, ikke har ment at kunne tiltræde; 

den er af den Formening, at et Forbehold kun kan tages ved Ratifikationen, naar alle 
de øvrige Signatarmagter samtykker deri, eller forsaavidt Konventionens Ordlyd giver Adgang 
til at tage saadant Forbehold; 

den tager til Efterretning, at den cubanske Regering gennem sin første Delegerede har 
erklæret, at den overvejer at trække det paagældende Forbehold tilbage, og den udtrykker over- 
for den cubanske Regering sin Tak for den forsonligè Aand, den herved har lagt for Dagen; 

den fornyer det under det sidste Møde udtalte Ønske om, at de Stater, det endnu ikke 
har ratificeret Protokollen, vil gøre det snarest muligt; og 

den paalægger Generalsekretæren ved Forsamlingens næste Møde til nærmere Over- 
vejelse at forelægge en Oversigt over de modtagne Ratifikationer til Protokollen af 14. Sep- 
tember 1929. 

(Beslutning vedtaget den 25. September 1931). 


